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[Poul Møller.] 
anden opfattelse, er mit parti særdeles villig 
etil at tage en delt afstemning i sagen. 

Formanden: På given foranledning gør 
jeg opmærksom på, at jeg ikke kan se, der 
'er nogen mulighed for at dele den fore- 
slåede dagsorden. Derimod indeholder for- 
Tretningsordenens § 24, stk. 2" følgende 
bestemmelse: 

홢Til et forslag om motiveret dagsorden 
kan der under forhandlingen skriftligt 
stilles ændringsforslag og underændrings- 
forslag." 

Finansministeren (Kampmann): Det 
nærede medlem hr. Harald Nielsen mente 
ikke, der var grund til at holde en længere 
finanspolitisk debat her ved behandlingen 
af toldlovsforslaget. Jeg kan forsåvidt være 
enig med ham, men må dog gøre opmærksom 
-på, at det var ikke mig, der startede denne 
praksis. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller var 
lidt utilfreds med, at der fra min side var 
faldet knubbede ord 홢 sådan tror jeg 
,det ærede medlem udtrykte sig; det sæd- 
vanlige var dog, at man takkede for til- 
slutning til et forslag. Jeg mener, jeg 
takkede for tilslutningen fra flertallet i 
udvalget, men hvis det ærede medlem mener, 
det kan støtte ham og det konservative 
folkeparti at få en speciel tak, vil jeg gerne 
udtale den her. Jeg takker mange gange, 
fordi man vil være med til at gennemføre 
toldlovsforslaget. Jeg vidste slet ikke, at det 
-kunne glæde det ærede medlem at få en 
.stærk tak; det var grunden til, at jeg op- 
trådte så beskedent. 

Jeg vil hertil føje, at de knubbede ord 
faldt ikke på grund af spørgsmålet om 
tilslutning til toldlovsforslaget, men fordi 
man mente, vi kunne undvære nogle penge, 
'og endvidere mente, at vi i dag skal tage 
.stilling til det meget væsentlige problem, 
hvornår vi kan afvikle omsætningsafgiften; 
de t  er det, det ærede medlem hr. Weikop 
hele tiden taler for. Det ærede medlem hr. 
Weikop siger, at det er det, vi i dag skal 
tage stilling til, men jeg mener ikke, vi skal 
tage stilling til det spørgsmål i dag. Jeg 
mener, det ærede medlem hr. Weikop skulle 
være glad for, at både det ærede medlem 
;hr. Bertel Dahlgaard og jeg har udtalt, at 

vi finder hans idé med aftrapning ganske 
god, og at vi i det udvalg, der er nedsat, 
vil diskutere dette og endog diskutere kredit- 
fristerne. Det viser sig, at diskussionen om 
dette spørgsmål skifter, efterhånden som 
tiden går. Dengang det pågældende udvalg 
blev nedsat, som det ærede medlem hr. 
Weikop selv er formand for, var der tale 
om, at engrosafgiften skulle laves om til en 
detailafgift. Dette standpunkt har man for- 
ladt, og det synes jeg er uhyre fornuftigt. 
Det kan også være, der kommer andre gode 
forslag frem under de fortsatte forhand- 
linger. Jeg må derfor fortsat anbefale, at 
man stemmer imod det af det ærede medlem 
hr. Poul Møller fremsatte dagsordensforslag. 
Jeg behøver vel ikke at gentage, at jeg 
anbefaler, at man også stemmer imod det 
af det ærede medlem hr. Harald Nielsen 
fremsatte dagsordensforslag. 

Bertel Dahlgaard: For at afrunde den 
lille meningsudveksling, der har været mel- 
lem det ærede medlem hr. Poul Møller og 
mig med henblik på Kristian den Anden, 
vil jeg gerne sige, at når jeg mindede det 
ærede medlem hr. Poul Møller om det 
ærede medlem hr. Erik Eriksens minespil 
i disse dage, var det i virkeligheden udtryk 
for en vis menneskekærlighed fra min side. 
Det var en sidste advarsel fra mig til det 
konservative folkeparti med henblik på, 
hvad det har rodet sig ind i. Det forekommer 
mig, at den højtærede finansministers spøge- 
fulde tak til det ærede medlem hr. Poul 
Møller på en glimrende måde illustrerer den 
atmosfære, det konservative folkeparti i 
øjeblikket finder sig omgivet af. 

Det ærede medlem hr. Weikop talte lidt 
spottende om den usikkerhed, der skulle 
være fjernet gennem udtalelser her i dag. 
Det finder jeg ikke der er nogen anledning 
til. Jeg har forstået det sådan, at da om- 
sætningsafgiften i fjor var gennemført 
홢 meget hurtigt, som det var nødvendigt 
i den daværende valutasituation 홢 opstod 
der med rette indenfbr handelen en meget 
stor uro med henblik på, om man kunne 
vente, at denne afgift en dag faldt bort 
på een gang, så detailhandelen derigennem 
blev ramt i overordentlig følelig grad. 

Den usikkerhed og utryghed, der da op- 
stod, var som sagt fuldt berettiget, og jeg 
har hele tiden ment, at når vi nærmede os 


